本由 180,000,000.00 元增至 200,000,000.00 元，管理总部持股 100%。

7、子公司华天迈克于 2022 年 8 月停止运营。2024 年 6 月 3 日，广东省深圳市中级人

民法院作出（2024）粤 03 破申 445 号《民事裁定书》，裁定受理华天迈克的破产清算申请。

8、因无实际业务，报告期内，天水华天芯胜科技有限公司注销。

9、本报告期内下属企业西安天利投资情况如下：

（1）以 1,000 万元认缴东莞触点智能装备有限公司 33.2071 万元注册资本，占其融

资后注册资本的 1.2987%。截至本报告期末，西安天利已完成上述出资。东莞触点智能装

备有限公司主营产品为精密封装设备。

天水华天科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

73

（2）以 500 万元认缴科谟（上海）新材料科技有限公司 156.25 万元注册资本，占其

融资后注册资本的 2.50%。截至本报告期末，西安天利已完成上述出资。科谟（上海）新

材料科技有限公司主营产品为封装胶膜材料。

（3）以 1,300 万元认缴安徽大河半导体有限公司 474.1641 万元注册资本，占其融资

后注册资本的 25%。截至本报告期末，西安天利已完成上述出资。安徽大河半导体有限公

司以先进封装固晶机研发、生产为主营业务。

（4）以 1,107.2953 万元认购深圳市龙图光罩股份有限公司 IPO 战略配售的 598,538

股份。截至本报告期末，西安天利已完成上述出资。深圳市龙图光罩股份有限公司以半导

体掩模版的研发、生产和销售为主营业务。

10、与专业投资机构共同投资及合作事项进展情况：

（1）西安天利以有限合伙人身份参与设立的江苏盛宇人工智能创业投资合伙企业

（有限合伙）各合伙人实缴出资 25,000 万元，其中西安天利出资 2,500 万元。报告期内，

该基金已处于退出期，并实现部分项目退出，西安天利累计收到本金返还 520 万元。

（2）西安天利以有限合伙人身份参与设立江苏盛宇华天产业投资基金（有限合伙），

该基金现更名为江苏盛宇华天创业投资合伙企业（有限合伙），各合伙人实缴出资 63,600

万元，其中西安天利出资 7,500 万元。截至报告期末，该基金共完成投资金额 50,773.72

万元，投资项目涉及芯片设计、仿真软件、集成电路封装及封装材料、设备等领域。

天水华天科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

74

第七节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
735,330 0.02%   9,525 9,525 744,855 0.02%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
735,330 0.02%   9,525 9,525 744,855 0.02%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
735,330 0.02%   9,525 9,525 744,855 0.02%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
3,203,749,318 99.98%   -9,525 -9,525 3,203,739,793 99.98%

1、人民币普通

股
3,203,749,318 99.98%   -9,525 -9,525 3,203,739,793 99.98%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 3,204,484,648 100.00%   3,204,484,648 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司董事长肖胜利及原董事李六军报告期内增持公司股份合计 12,700 股，根据相关

规定，高管锁定股因此增加 9,525 股。

天水华天科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

75

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东

名称

期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

肖胜利 282,450 9,375  291,825 高管锁定股 每年可解除限售部分为所持股份总数的 25%

崔卫兵 80,700   80,700 高管锁定股 每年可解除限售部分为所持股份总数的 25%

刘建军 121,560   121,560 高管锁定股 每年可解除限售部分为所持股份总数的 25%

常文瑛 56,893   56,893 高管锁定股 每年可解除限售部分为所持股份总数的 25%

张玉明 121,447   121,447 高管锁定股 每年可解除限售部分为所持股份总数的 25%